



ESTADO DO MARANHÃO
 Prefeitura Municipal de Dom Pedro
 CNPJ: 06.137.293/0001-30
 Praça Teixeira de Freitas, 72, Centro, Dom Pedro – MA – CEP: 65.765-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO									
PLANILHA DE CUSTO E MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS									
OBJETO:	KIT'S ENXOVAL, DESTINADO À IMPLEMENTAÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEMAS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA				DATA:	09/05/2023		Leticia Santos Teixeira	
EMPRESA CONCORRENTES				MÉDIA ARITMÉTICA CESTA DE PREÇOS			PREÇO MÉDIO		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	Vlr. Unit	Vlr. Unit	VLR. UNIT. ESTIMADO	VLR. TOTAL ESTIMADO (VLR. UNIT. EST. * QTD)		
1	FRALDA DESCARTAVEL - TAM. P C/ 08 UNID	UND	1	R\$ 9,16	R\$ 9,16	R\$ 9,16	R\$ 9,16		
2	BANHEIRA INFANTIL, PARA CRIANÇA C/ PESO DE ATÉ 25KG, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO E RECOMENDADO CANTOS ARREDONDADOS E AMPLO ESPAÇO INTERNO CAPACIDADE DE ATÉ 25 LITROS.	UND	1	R\$ 35,39	R\$ 35,39	R\$ 35,39	R\$ 35,39		
3	KIT RECEM NASCIDO – SAPATINHO, LUVA E TOUCA ANTIALÉRGICO 100% ALGODÃO - CORES VARIADAS.	UND	1	R\$ 9,26	R\$ 9,26	R\$ 9,26	R\$ 9,26		
4	MACACÃO PARA BEBÊ RECEM NASCIDO – 100% ALGODÃO, TAMANHO P E M, CORES VARIADAS.	UND	3	R\$ 10,26	R\$ 30,78	R\$ 10,26	R\$ 30,78		
5	CUEIRO – 100% ALGODÃO, TAMANHO 80CM X 50CM.	UND	1	R\$ 19,41	R\$ 19,41	R\$ 19,41	R\$ 19,41		
6	FRALDA DE TECIDO – CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO, MEDINDO 70CM X 70CM, COR BRANCA. PACOTE COM 5 UNIDADES.	UND	5	R\$ 18,16	R\$ 90,80	R\$ 18,16	R\$ 90,80		
7	TOALHA INFANTIL DE BANHO – COM TECIDO 95% DE ALGODÃO E 5% POLIÉSTER, COM CAPUZ, MEDINDO 70CM X 1M.	UND	1	R\$ 24,50	R\$ 24,50	R\$ 24,50	R\$ 24,50		
8	CONJUNTO PAGÃO – 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS.	UND	1	R\$ 29,25	R\$ 29,25	R\$ 29,25	R\$ 29,25		
9	COBERTOR INFANTIL – 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,5M X 2,0M, CORES VARIADAS.	UND	1	R\$ 29,47	R\$ 29,47	R\$ 29,47	R\$ 29,47		
10	SABONETE INFANTIL – EM BARRA DE 80G.	UND	1	R\$ 3,74	R\$ 3,74	R\$ 3,74	R\$ 3,74		
11	LENÇO UMEDECIDOS - TOALHONAS PARA LIMPEZA 20CMX15CM CADA UMA CONTENDO 50UND	UND	1	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 9,80	R\$ 9,80		
12	KIT BANHO RECEM NASCIDO CONTENDO - SABONETEIRA, PENTE E ESCOVA PARA USO HIGIENE.	UND	1	R\$ 29,31	R\$ 29,31	R\$ 29,31	R\$ 29,31		
<i>Leticia Santos Teixeira</i>					VALOR GLOBAL	R\$ 320,87	VALOR TOTAL ESTIMADO DO KIT	R\$ 320,87	
Assinatura do responsável					MÉTODO MATEMÁTICO APLICADO:		VALOR TOTAL ESTIMADO DOS 180 KITS	R\$ 57.756,60	

